Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КУБРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Кубраки

22 ноября 2023 года                                                                                      № 3

О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания от

20.02.2020 года №1 «О порядке принятия решения о применении

к депутату, члену выборного органа местного

самоуправления, выборному должностному лицу

местного самоуправления мер ответственности»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», с частью 7.5. статьи 40 Федерального

закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Белгородской

области от 09 ноября 2017 года №202 «О порядке предоставления

гражданами, претендующими на замещение должности главы местной

администрации по контракту, муниципальной должности, лицами,

замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, проведения

проверки достоверности и полноты указанных сведений», Уставом

Кубраковского сельского поселения, земское собрание Кубраковского

сельского поселения  р е ш и л о:

1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату,

члену выборного органа местного самоуправления, выборному

должностному лицу местного самоуправления мер  ответственности,

утвержденный решением земского собрания Кубраковского сельского

поселения 20.02.2020 года №1 (Далее – Порядок) следующие изменения и

дополнения:

2

1.1. Пункт 4. Порядка дополнить третьи абзацем следующего

содержания:

«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное

должностное лицо местного самоуправления, освобождаются от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии

коррупции».

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте

администрации Кубраковского сельского поселения в сети Интернет:

http://www.kubrakovadm.ru.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную

комиссию по  вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой

деятельности земского собрания Кубраковского сельского поселения

(Великородная Н.Г.)